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“FINANCIAL & RISK MANAGEMENT”
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Programi i Studimit Master i Nivelit té Paré/ Master Profesional né “Financial & Risk Management” zgjat
njé vit dhe ofrohet né gjuhén angleze. Ky program zhvillohet bashkérisht me Alma Mater Studiorum -
Universiteti i Bolonjés dhe né pérfundim té tij léshohet njé diplomé e pérbashkét e t&€ dy universiteteve.

Kuotat dhe kriteret pér pranim

Pér vitin akademik 2023-2024, pér Programin e Studimit Master i Nivelit té Paré/Master Profesional né
“Financial & Risk Management”, jané parashikuar gjithsej 44 kuota pér kandidatét shqiptar€, 5 kuota pér
studenté t& huaj dhe 1 kuoté pér kandidatét nga Kosova, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, Preshevé, Bujanove,
Medvegjé.

Pér t'u pranuar né Programin e Studimit Master t& Nivelit té Paré / Master Profesional né “Financial & Risk
Management”, kandidatét duhet t€ jené t& pajisur me njé diplomé tre-vjegare Bachelor nga programe studimi
t& akredituara né momentin e l&shimit dhe t& kryera né Universitete gjithashtu t& akredituara institucionalisht
né vendin e origjinés né€ kohén e 1€shimit, né:

- Administrim dhe menaxhim;

- Shkenca ekonomike dhe administrim biznesi;

- Shkenca ekonomike dhe statistiké;

- Shkenca matematikore;

- Shkenca politike dhe marrédhénie ndérkombétare;

- Fakultete t& tjera q& konsiderohen t& pérshtatshme nga Komisioni.

Ményra e aplikimit
Pér t& aplikuar pér pranim, kandidatét duhet t& plotésojné procedurén e regjistrimit online né portalin e

Universitetit Katolik ZKM: http://admissions.unizkm.al/ brenda datés 07/09/2023, ora 12.00, duke
ngarkuar né kopje elektronike ng formatin PDF (Skan PdF / A) dokumentacionin € méposhtém:

e Diplomén Bachelor

e Certifikatén e diplomimit me listén e notave t& léshuara nga Universiteti i origjinés;

Kualifikime t& mundshme q& mund t€ vlerésohen (kurse pasuniversitare dhe specializimi, kurse
gjuhe, Master, etj);

Curriculum Vitae, i nénshkruar;

Dokumentin e identifikimit t& vlefshém (pasaporté ose karté identiteti);

Fotografi;

Deklaratén sipas shtojcés nr.1, pjesé pérbérése e késaj shpallje;
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e (Certifikaté! t& nivelit B1 t& gjuh&s angleze t& l&shuar nga njé institucion i njohur nga Ministria e
Arsimit dhe Sportit (Cambridge, [IELTS, TOEFL, TOEIC, GESE, APTIS).

Pas plotésimit t& dokumentacionit t& mésipérm, kandidatét e huaj duhet t& paguajné tarifén prej 50 euro pér
kérkesén e regjistrimit? brenda datés 08.09.2023, si mé poshtg:
e Me transferts bankare® me koordinatat € méposhtme:
Pérfituesi: Zoja e Késhillit t& Miré (Universiteti Katolik)
Banca: Intesa San Paolo Bank
BIC/Swift: USALALTR
IBAN: AL60208112040000030694935302
e Me karté Krediti online né& portalin e Universitetit: http://admissions.unizkm.al/;
e Me para né doré né Zyrén e Pranimeve t& Studentéve n& Universitet, né dispozicion nga e Héna né t&
Premte, nga ora 08:00 deri n€ 16:30.

Kandidatét shtetas t& Shqipérisé dhe shtetas t& Kosovés, Maqedonisé, Malit t& Zi etj. t& cilét, pas ngarkimit
dhe verifikimit t& dokumentacionit, konsiderohen t& pérshtatshém, duhet t& paguajné 2’000 lek& pér
aplikimin pér regjistrim brenda datés 08.09.2023;

Pagesa béhet né t& nj&jtén ményré t&€ pérmendur mé lart.

Statusi i regjistrimit mund t&€ kontrollohet duke hyré n& zonén e rezervuar né portalin e Universitetit.

Ményra e pérzgjedhjes

Kandidatét do t& renditen né bazé t& dokumentacionit t& paraqitur.

N& rast se numri i kandidatéve &shté mé i madh se kuotat e parashikuara, do t& zhvillohet njé intervisté
motivuese né Gjuhén Angleze n& datén 11/09/2023, ora 12:00, né seling e Universitetit Katolik “Zoja e
Késhillit t&¢ Miré” né Rr. “Dritan Hoxha”, Tirang, Shqipéri.

Rezultatet do t& publikohen né fagen zyrtare t& Universitetit Katolik ZKM: https://www.unizkm.al/ brenda
té njéjtés dite.

Regjistrimi

Pér regjistrim, kandidatét g€ do t& shpallen fitues né bazé té rezultateve dhe kuotave t& parashikuara, duhet
t& dorézojné né Sekretaringé Mésimore, personalisht ose népérmjet njé pérfaqésuesi t€ pajisur me prokuré t&
posagme, mé daté 15/09/2023, dokumentacionin e méposhtém shkresor:
1. Mandatpagesén bankare (Urdhérpagesa shkarkohet nga portali i studentéve t€ universitetit:
portal.unizkm.al, z&éri: Tarifa);

!Kandidatét q& kang njé kualifikim t& marré né njé nga programet e studimit t& sipérpérmendura t& kryer né t€ nj&jtén gjuhé t€ huaj
me até né t& cilén do t& zhvillohet edhe programi i studimit Master Profesional ng "Financial and Risk Management", nuk duhet t&
dorézojné Certifikatén e njohurive t& gjuhés s& huaj né zbatim t& parashikimeve t& paragrafit 4 t& nenit 76, t€ ligjit nr. 80/2015,
daté 22.07.2015 t& Republikés s& Shqipérisé. Kandidatét t& cilét né momentin e paragitjes sé aplikimit pér pranim nuk kan&
Certifikaté t& gjuhés angleze ose kualifikim né pérputhje me nenin e sipérpérmendur & ligjit, do t'i nénshtrohen testit t€ aftésisé s&
gjuhés angleze.
2 Komisioni paguhet nga derguesi. Tarifat duhet te mberrijne te plota ne llogarine bankare te Universitetit perndryshe regjistrimi
eshte i pavlefshem.
3 Ju lutem specifikoni emrin dhe mbiemrin tuaj ne Urdherpagese si dhe programin e studimit per te cilin po paguani.
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2. Diploma dhe listén e notave/Suplementin e Diplomés, ose kopje e t& asaj t& njeh€suar me origjinalin,
t& ciklit t& paré t& studimeve t€ pérfunduar né Republikén e Shqipérisé. Diplomé t€ ciklit t€ paré t&
studimeve t& pérfunduar jashté vendit, t& shogéruar me kopje t& diplomés t& njehésuar me origjinalin
ose né mungesé sé saj, njé¢ dokument tjetér zyrtar mbi bazén e t& cilit &hté kryer njohja dhe
njehésimi né Republikén e Shqipérisé, té léshuar né vendin ku ka kryer studimet, q€ i lejon
regjistrimin dhe vazhdimin e studimeve t& ciklit t& dyté. Kandidatét q& nuk kan& pérfunduar procesin
e njohjes dhe njehésimit t& diplomés paragesin vertétimin qé kané aplikuar prané QSHA pér njohje
dhe njehésim ;

Formularin e aplikimit, sipas formatit t& shtojcés nr. 2, pjesé pérbérése e késaj shpallje;

Fotokopje e dokumentit t& identifikimit (pasaport& ose karté identiteti);

Dy fotografi, format dokumenti;

Cdo kualifikim q&é mund té& vlerésohet (kurse t& avancuara dhe specializimi, kurse gjuh&sore, Master,

etj);

7. Certifikaté* t& nivelit B1 t& gjuhés angleze t& I&shuar nga njé institucion i njohur nga Ministria e
Arsimit dhe Sportit (Cambridge, IELTS, TOEFL, TOEIC, GESE, APTIS).

8. Vetsém pér kandidatét q& jané diplomuar jashté shtetit: Dokumenti i njehsimit® t& diplomés Bachelor
i léshuar nga Qendra e Shérbimeve Arsimore e Republikés sé Shqipérisé, origjinale ose né& kopje t&
noterizuar. Si¢ parashikohet nga Urdhri i Pérbashkét i RASH dhe QSHA nr. 10 i datés 10/07/2023,
ekziston detyrimi pér paragitjen e kétij dokumenti brenda muajit Mars té vitit 2024.

Oy Y o

N& rastet kur dokumentacioni vijen nga njé Universitet i huaj, dokumentacioni duhet t& jet€ i pajisur me
vulén apostile t& vendit t& origjinés. Gjithashtu, nése dokumentacioni i parashikuar vjen nga nj€ Universitet i
huaj dhe nuk &shté né gjuhén shqipe/angleze/italiane ai duhet pérkthyer né gjuhén shqipe.

Kandidatét t& cilét nuk respektojné afatet dhe ményrat e regjistrimit t& sipérpérmendura mund té& regjistrohen
me rezervé por nuk mund t& japin provimet pér semestrin e parg, deri né momentin kur t€ ken€ rregulluar
pozicionin e tyre. Regjistrimi me rezervé pengon marrjen e statusit t& studentit dhe si pasojé, bén t&
pamundur ngritjen e pretendimeve apo kérkesave t& ndryshme ndaj Universitetit Katolik “Zoja e Késhillit t&¢
Mirg”.

“Kandidatét q& kang njé kualifikim t& marr& né nj& nga programet e studimit t& sipérpérmendura t& kryer n& t€ nj&jtén gjuhé t& huaj
me até né t& cilén do t& zhvillohet edhe programi i studimit Master Profesional n& "Financial and Risk Management", nuk duhet t&
dorézojné Certifikatén e njohurive t& gjuhés s& huaj né zbatim t& parashikimeve t& paragrafit 4 t& nenit 76, t& ligjit nr. 80/2015,
daté 22.07.2015 t& Republikés sé Shqipérisé. Kandidatét t& cilét né momentin e paraqitjes sé aplikimit p&r pranim nuk kan&
Certifikaté t& gjuhés angleze ose kualifikim n& pérputhje me nenin e sipérpérmendur t& ligjit, do t'i nénshtrohen testit t€ aftésisé s¢
gjuhés angleze.

SInformacioni mbi ményrén e marrjes s&¢ dokumentit t& njehsimit t& diplomés s& studimeve universitare t& kryera mé¢ par€ gjendet né€ fagen:

https://unizkm.al/
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Né Sekretariné Mésimore plotésohen gjithashtu:
- Formulari i aplikimit (i shkarkueshém nga Portali Studentor: https://portal.unizkm.al/#/);
- Kontrata e regjistrimit.
- Deklaratén sipas shtojcés nr.1 t& Udh&zimit nr.12 t& datés 30/06/2023.

Rektori
Prof. Leonardo Palombi




